

ادامه از صفحه اول

جهت آگاهی بی‌کاران

وانگهی اصولا دیدگاه اقتصادی اصولگرایان امروزی که هر نوع ثروت را باآورده و هر ثروتمند را غارتگر و دست‌آموز استکبار جهانی برای نابودی اقتصاد ایران و زالوصفت که خون مردم مستضعفی را می‌مکد، قلمداد می‌کنند، با شعار ایجاد میلیونی شغل در تضاد است. لطفا به این نکته‌ها توجه کنید:

۱- هرکسی رئیس‌جمهور شود، بر اساس سیاست‌های فعلی نظام که کوچک‌کردن دولت و تقویت بخش خصوصی است، نمی‌تواند دستور دهد که بی‌کاران را به استخدام دولت درآورند. بی‌کاران عزیز، امید خود را از اینکه کارمند دولت شوند، قطع کنید. رئیس دولت دهم بدون توجه به قوانین و مقررات و بدون آینده‌نگری، اواخر عمر مدیریتش بر قوه مجریه، هزاران نفر را به استخدام دولت درآورد و مصیبت بزرگی را برای دولت‌های بعد از خود رقم زد.

۲- امید به ایجاد شغل وقتی بابرجاست که تولید شکل بگیرد یا رونق پیدا کند، تولید وقتی به سامان می‌آید که سرمایه‌گذاری شود. سرمایه در دست سرمایه‌داران یا کسانی است که توانایی تولید ثروت را دارند. سرمایه‌داران یا خلاقان عرصه اقتصاد، وقتی ثروت، سرمایه و خلاقیت خود را به عرصه تولید اشتغال‌زا می‌آورند که احساس کنند برای خود و سرمایه‌شان امنیت و سود وجود دارد. درست است که در سرزمین ما امکانات و نعمت‌های زیادی برای انواع و اقسام تولید، اعم از صنعتی، کشاورزی، گردشگری و... وجود دارد؛ اما دلیل اینها باقوه است و به دلایل مختلف، به‌ویژه به عدم نگاه اصولگرایان به شیوه مدیریت جامعه، بعید است به فعل درآید. اضافه بر آن، نیروی باقوه مستعد برای سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین، مانند تولید نرم‌افزارهای رایانه‌ای و شیوه‌های ورود به فضای مجازی، در کشورمان فراوان است؛ اما جناح راست هنوز در بهره‌گیری از این دنیای گسترده به جمع‌بندی نرسیده است و نگران تبعات ورود جوانان به این عرصه‌هاست؛ بنابراین چندان که باید و شاید، طرح‌های دامنه‌دار برای ایجاد اشتغال یا فراهم‌کردن زمینه آن برای اعداد گزاف و نجومی را که در تبلیغات انتخاباتی خود اعلام می‌کنند، ندارند.

۳- نگارنده قصد ندارد آیه‌ی یاس بخواند و بی‌کاران را به آینده خود ناامید کند، بلکه از آن‌ها می‌خواهد تحت‌تأثیر شعارهای کسانی که اعتقادی به مقدمات و زیربنای تولید که همان جذب سرمایه‌گذاران خلاق به‌مثابه پایه اصلی اشتغال است ندارند، قرار نگیرند. بعضی از اینها نمی‌توانند امنیت ایجاد کنند، چون در موقعیتی بوده‌اند که خود در فضاسازی علیه سرمایه‌گذاران نقش داشته‌اند. باید به کسی رای داد که برای ایجاد امنیت سرمایه‌گذاران و نیز امنیت شغل کارکنان و کارگران تلاش می‌کند. باید به کسی رای داد که می‌تواند هر نوع تهدید علیه ایران و ایرانی را خنثی کند. بی‌کاران برای رفع معضل بی‌کاری باید متحد و قانون‌مند همراه با سایر اقشار اجتماعی، کسی را به ریاست قوه مجریه برسانند که با فناوری نوین و وسایل ارتباطی امروزی از هر نوع آن، قهر نباشد و در اندیشه بهره‌مندی از تازه‌ترین دستاوردهای بشری باشد که در حوزه فضای مجازی تعریف می‌شود. به یقین دولت‌سردان دوره یازدهم می‌توانند صادقانه به خواسته‌های جامعه ایران معاصر، در حد توان و اختیارات خود پاسخ دهند؛ به شرط اینکه دست به دست هم دهیم و روز ۲۹ اردیبهشت جاری، حماسه‌ای دیگر خلق کنیم.

اسحاق جهانگیری در قامت سیاست‌مداری فرهیخته

بنابراین نه‌تنها جریان اعتدال و اصلاح‌طلب که ملت ایران باید خدا را شکر کند که چنین کسانی را در بدنه اجرائی کشور دارد و خوشحالمیم که نیروهای اعتدال و اصلاح‌طلب در این دوره و در چهار سال آینده با دستی پر وارد رقابت سیاسی خواهند شد. صداقت، عقلانیت، اخلاق و دلسوزی که سنک‌بنای سیاست است، تاروپود سخنان جهانگیری را تشکیل می‌داد. نگاه بسیار عمیق و دورنگر این سیاست‌مدار، حاکی از این بود که تجربه‌های بزرگی در پس افکارش وجود دارد و این سیاست می‌تواند تأثیر شگرفی بر زیرساخت‌های کشور داشته باشد.

ادامه از صفحه اول

مگر آقای احمدی‌نژاد حمایت همه‌جانبه این طیف سیاسی را پشت‌سر خود نداشت؟ حاصل مدیریت او در این کشور چه بوده است؟ چرا دولت آقای احمدی‌نژاد در هشت‌سالگی که با بیشترین درآمد نفت، کشور را به اوج نابسامانی اقتصادی و مدیریتی رساندند، از سوی اصولگرایان نقد جدی نشد؟ آیا گفتن این ادعا که آن زمان برای مدیریت کشور صلاحیت داشت و الان صلاحیتشان احراز نمی‌شود، قابل‌قبول است؟ چه اتفاقی افتاده است؟ او یا تمام توان به بنیادهای اقتصادی این کشور تاخت و حاصلش این شد که با ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی، چیزی عاید مملکت نشد و اقتصاد کشور به ضعیف‌ترین وضعیت خود رسید و پول نفت هرگز سر سفره‌های مردم نرفت، ما نمی‌توانیم خودمان را گول بزنیسم. راهبردها و اصول مملکت‌داری اصولگرایان در کشور ما مختصات سیاسی و اجتماعی مشخص دارد و بر کسی هم پنهان نیست. این مختصات را شما در طول این سالیان، در زمینه‌های سیاست خارجی و روابط بین‌الملل و توسعه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی تحلیل کنید. من مخالف اصولگرایان در زندگی مردم نیستم، اما اگر اصولگرایی وسیله‌ای برای به‌انزواکشیدن کشور و دخالت در زندگی مردم باشد، نمی‌تواند راهگشا باشد. چه‌کسی است که منش و روش افراد دلسوزی مانند علی مطهری را در طول سالیان گذشته برای خدمت به مردم و نقد اقتدارگرایی مورد تقدیر قرار ندهد؛ بنابراین اگر به استدلال اول برای مخالفت و رأی‌نداندن به روحانی رجوع کنیم، می‌بینیم که این استدلال بازی باخت-باخت است. اول اینکه، انصاف حکم می‌کند تا بپذیریم که دولت روحانی تلاش خوبی برای رشد اقتصاد و رونق کسب‌وکار در کشور کرد؛ اما مشکلات اقتصادی کشور ما عمیق است و به این سادگی حل‌شدنی نیست.



آیا باید به روحانی رأی بدهیم؟

دوم اینکه حتی اگر ضعف‌هایی را در این دولت بپذیریم که قطعا وجود دارد، گزینه‌های دیگری برای اینکه بتواند شوق‌القدر کند و اقتصاد کشور را متحول کند، در میان کاندیداهای فعلی وجود ندارد.

انتقاد دوم به دولت روحانی این است که این دولت صراحت لهجه برای توسعه سیاسی کشور نداشته و همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد سامان‌بخشیدن به امور اقتصادی گذاشته است؛ مثلا این سؤال مطرح است که دولت برای دفاع از حقوق شهروندی و همین‌طور اصلاح‌طلبان که به قول آقای جهانگیری، خانه‌نشین شده‌اند چه کاری انجام داد و چه هزینه‌ای پرداخت کرد؟ برای دفاع از حقوق اقلیت‌ها و مشارکت آنها در قدرت چه کار کرد؟ اینها سؤالاتی جدی است که بر راهبردهای توسعه سیاسی دولت روحانی مطرح است.

شخصا با این گروه از منتقدان موافقم و معتقدم که دولت در این زمینه شاید مطابق انتظار ظاهر نشده است، اما راه برای جبران هست. براین اساس به‌عنوان داوری منصف در این بازی پیچیده، دادن «کارت زرد» به دولت روحانی فعلی صواب است، اما اینکه او را با کارت قرمز رای‌ندانند از میدان خارج کنیم، عین ناصوابی است. کسانی که این استدلال را مطرح می‌کنند، شجاعانه از خود سؤال کنند که آیا کاندیداهای دیگر دغدغه دفاع از حقوق شهروندی را مثل روحانی خواهند داشت؟ آیا آنها برای حقوق شهروندی اقلیت‌ها برنامه‌ای دارند؟ من جواب مشخصی مطرح نمی‌کنم، اما شما را ارجاع می‌دهم به کنش و مختصات سیاسی این آقایان تا بتوانید خود قضاوتی متصفانه داشته باشید.

در این میان، گروهی مردم را به تحریم انتخابات تشویق می‌کنند. استدلال این دسته از منتقدان، این است که فرق اساسی بین روحانی و کسی مانند احمدی‌نژاد یا آقایان رئیسی و قالیباف وجود ندارد. این استدلال مغلطه‌آمیز است و مبتنی بر شواهد واقعی نیست. ما باید به‌درستی و با دقت مشخص کنیم که دنبال چه نوع تفاوتی هستیم؟ آیا انتظار داریم با انتخاب روحانی کشور در همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی به توسعه برسد و ما به آرمان‌شهر دلخواه خود برسیم؟ روحانی یا هر اصلاح‌طلب دیگری نمی‌تواند کشور را با وجود این موانع به نقطه ایده‌آل ما برساند و ما را به آرمان‌شهر نزدیک کند. باید واقع‌بین

باشیم و سطح انتظارات اقتصادی و سیاسی ما مبتنی بر فضای موجود در کشور باشد. فرق بین روحانی و کسی مانند احمدی‌نژاد این است که احمدی‌نژاد تحریم‌های سیاسی و اقتصادی را کاغذپاره می‌داند و روحانی تمام انرژی خود و دستگاه دیپلماسی خارجی خود را صرف رفع این تحریم‌ها می‌کند تا باری از دوش این مردم بینوا برداشته شود. بنابراین، مشارکت در انتخابات و رأی‌دادن به پروسه اصلاحات، یعنی اینکه ما از مدار صفردرجه توسعه سیاسی و اقتصادی اندکی بالاتر خواهیم رفت و نه اینکه به نقطه آخر توسعه برسیم. انتخابات روزنه‌ای برای حاکمیت مردم‌سالاری است و نباید این روزنه را با مشارکت‌نکردن خود در انتخابات، ببندیم. نوری که از این روزنه بیرون می‌آید، سرنوشت ما را رقم خواهد زد. باید بپذیریم که فرصت اشتباه ندادیم، ما به اندازه کافی در تاریخ اشتباه داشته‌ایم. نه تحریم و نه دادن کارت قرمز رأی‌ندانن به روحانی و پروسه اصلاح‌طلبی، ما را به جاده خوشبختی تاریخ نخواهد رساند. از آن طرف معتقدم که مشارکت همه‌جانبه در انتخابات و رأی‌دادن به دولت روحانی روزنه خوبی برای حاکمیت مردم‌سالاری و شفافیت در تعاملات دولت با مردم خواهد بود. انتخاب با شمامست؛ می‌توانیم هنوز در دنیای ایده‌آل خودمان بمانیم و منتظر باشیم که یک قهرمان بیاید و همه مشکلات را یک شبه حل کند. البته انتخاب دیگری هم داریم و آن این است که شجاع باشیم و با توجه به واقعیت‌های سیاسی-اقتصادی کشور، به اصلاحات عملی و ممکن قانع شویم. به امید اینکه در چهار سال آینده قدم‌های محکم‌تری به طرف توسعه و نهادینه‌شدن ارزش‌های مردم‌سالاری برداریم. بگذارید در انتها پاسخ سؤالم را صریح بیان کنم: بله من به دکتر حسن روحانی رأی خواهم داد تا کشور در مسیر عقلانیت کامی دیگر بردارد.

ادامه از صفحه اول

در انتخابات و با انتخابات

بی‌تفاوتی به آنچه می‌گذرد، ثمراتی مخرب برای سرنوشت آینده ملت ما خواهد داشت. آنها که در کنار می‌مانند و منتظرند تا چه پیش آید، اهمیت دوران کنونی را نادیده می‌گیرند و به اتفاقاتی که گویا بدون تأثیر حضور ملت ایران شکل خواهد گرفت، دل بسته‌اند که بی‌تردید بیراهه می‌روند.

حضور فعال در انتخابات، اعلام مشارکت در زندگی آینده و تاریخ ملت ایران است. دیگر اینکه با چشم بسته در انتخابات شرکت‌کردن یا در هیاهوی تبلیغاتی داوطلبان گمراه‌شدن، عارضه‌ای است که باید آن را شناخت و از آن اجتناب کرد.

شنیدن وعده‌های عوام‌فریبانه و بی‌بستوانه مشکلی از مشکلات ملت ایران برطرف نمی‌کند. وقتی که در میهن ما احزاب و سازمان‌های پذیرفته‌شده از سوی مردم، نقشی در معرفی کاندیداها ندارند، میدان انتخابات ممکن است محل رقابت‌های شخصی و بروز صفات ناپسند جاه‌طلبی و مردم‌فریبی قرار گیرد و بنابراین آگاهی رأی‌دهندگان و رأی آنها موکول به دانسته‌ها و تشخیص فردی آنها خواهد بود. مهم‌ترین عامل به حق انتخاب، درک صداقت کاندیداها در عمل به منافع ملت ایران است. هیچ ادعایی را بدون نتیجه عملی آن نمی‌توان پذیرفت.

به یک نمونه شایان ذکر بسنده می‌کنم؛ «برجام» به معنی گذشتن از تحریم‌های ظالمانه و عبور از احتمال درگیری و آتش‌افروزی امپریالیستی آمریکا و همدستان او در منطقه بود. اگر امروز دونالد ترامپ ظاهرا دشمن درجه‌یک برجام است، به دلیل آن است که خواسته‌های متجاوزترین گروه حاکم بر آمریکا در آن منظور نشده است و این هنر حسن روحانی و گروه همکاران او در دولت یازدهم است که دونالد ترامپ را در موقعیت نفی برجام قرار داده است و برای برهم‌زدن آن، همه عوامل خود را به یاری می‌طلبند و بر نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران تأکید می‌کنند که شاید اینجا هم کسانی در موافقت با آشوب‌طلبی‌های خود پیدا کنند. البته تمام نشانه‌ها در کشور ما حاکی از آن است که آنچه دونالد ترامپ آرزو می‌کند، خیال‌بافی باطلی بیش نیست.



اطلاعات خانه ای بی ایران

بنیاد کوئین‌های خاص

آغاز پروانگی مهر توست

آدرس: تهران، بزرگراه همت (شرق به غرب) ورودی شیخ بهایی، نبش خیابان برزیل غربی، پلاک ۱۶۴

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۶۱۳۹۷۷

فکس: ۰۲۱-۸۸۶۱۴۷۵۰

وب سایت: www.eb-home.ir

پست الکترونیک: Info[@]eb-home.ir

اطلاعات حساب بانکی

بانک سینا - شعبه ملاصدرا - کد ۳۶۶

شماره حساب: ۱-۰۱۰۱۴۵-۱۰۱۶-۸۱۶-۳۶۶

شماره کارت بانکی: ۰۹۷۴-۰۲۳۸۴-۶۱۰۳۳۹۳۴۶۱

شماره شب: ۰۱۰۱۴۵۰۰۱-۰۳۶۶۸۱۶۱۰۰۵۹۰۰۵ IR۳

به نام بنیاد امور بیماری‌های خاص

(گروه حمایت از بیماران ای بی)

کد دستوری موبایل: #۶۶۷* #۴*۶۳*

آدرس تلگرام: Telegram.me/eb_home آدرس اینستاگرام: www.instagram.com/eb_home

ادامه از صفحه اول

روحانی برای ایران

... برای حاکمیت عقلانی و قانون در ایران آغاز و با تلاش نجبان و مردم، آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت جامعه را مطالبه می‌کند.

روحانی که از بطن جامعه روحانیت و اصولگرایی برخاسته است، در پی تلاش و تجربیاتی که از همراهی با معمار انقلاب، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، دارد، موفق شده نمایندگی گروه‌های روشنفکر و اصلاح‌طلب ایران را نیز برعهده بگیرد؛ به‌گونه‌ای که امروز اصلاح‌طلبان پس از حذف‌ها و درک محدودیت‌ها و با تمرین و تجربه روند عقل‌گرایی و اعتدال در سیاست‌ورزی با طیب‌خاطر در دوره دوم نیز از او پشتیبانی می‌کنند و در وضعیت کنونی او را خیرالموجودین برای ریاست‌جمهوری می‌دانند و از این‌رو تمام‌قد برای پیروزی و موفقیت وی تلاش می‌کنند. انتخاب و موفقیت روحانی به دلایل متعددی برای جامعه ایرانی اهمیت راهبردی دارد:

- ۱- پیروزی روحانی به توازن نیروهای داخلی نظام، طیف‌ها و جریان‌های سیاسی و اجتماعی کشور کمک می‌کند؛ زیرا او علاوه بر برخورداری از حمایت روشنفکران و اصلاح‌طلبان که منتقدان وضع موجود هستند، به رویکرد علمی و آکادمیک برای توسعه و پیشرفت کشور که در فرایند توسعه منابع انسانی به‌سرعت در حال گسترش است، نزدیک‌تر است؛ درحالی‌که رقبای او بی‌روبرکرد سنتی و محافظه‌کارانه هستند که از هر جهت فاصله خود را به‌شدت با رویکردهای علمی و آکادمیک به‌ویژه با دستاوردهای علوم انسانی حفظ کرده‌اند و گاهی

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

